SALAS DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 de

:9 35Li9'.
lAun;cl ipal de Vercadore

OTOCOLO
sSZ0 DE

DATA

IjoSlo:13I 6
Entrega. ( -'3mãos

correio

t..e ina

Novembro de 2023.

e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO No 63 12023
AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo_PP

"Concede Moção de Aplauso ao
Grupo de Dança Filhos de Gandhi e
Escola Municipal Augusto Vitor
Costa pelo Evento alusivo a
Semana da Consciência Negra".

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis após
tramitação, e em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
Concede Moção de Aplauso ao Grupo de Dança Filhos de Gandhi e Escola
Municipal Augusto Vitor Costa pelo Evento alusivo aSemana da Consciência
Negra.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a piesente matéria pelo excelente evento realizado pelo Grupo de
Dança Filhos de Gandhi e Escola Municipal Augusto Vitor Costa no dia 17 de
novembro alusivo a Semana da Consciência Negra, onde foram realizados
inúmeras oficinas e apresentações.

À apreciação dos Nobres Pares.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.cacapavadosül.rs.Ieg.br Email: contatõcacápavadosuI.rs.Ieg.br
Fone: (55) 3281-2044 /2428